
COMUNE DI COLI 
PROVINCIA DI PIACENZA 

 
          

 Copia 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N.  17   Del  30-04-2025 
 

Adunanza Ordinaria Prima convocazione – sessione Ordinaria 
 

OGGETTO: NOMINA DEL REVISORE DEI CONTI PER IL TRIENNIO 2025 AL 
2027 

 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  trenta del mese di aprile alle ore 20:35, nella sala delle 
adunanze consiliari. 
Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero convocati a 
seduta i Consiglieri Comunali Signori: 
 
 
 
PUGNI ESTER SINDACO Presente 
BERTUZZI ALEX CONSIGLIERE Presente 
BERTOLAZZI FIORENZO CONSIGLIERE Presente 
ARMANI GIUSEPPE CONSIGLIERE Presente 
PRADELLI LUIGI CONSIGLIERE Presente 
USUELLI IVAN CONSIGLIERE Presente 
PRADELLI FRANCESCA CONSIGLIERE Presente 
SALA CLAUDIA CONSIGLIERE Presente 
COVATI EMILIO CONSIGLIERE Presente 
LOSI MAURO CONSIGLIERE Presente 
PUGNI TIZIANO CONSIGLIERE Assente 
 
Ne risultano presenti n.  10 e assenti n.   1.  
 
Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  ANDREA TEDALDI, il quale provvede alla 
redazione del seguente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il ARCH. ESTER PUGNI, in qualità di 
SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 
  



 
OGGETTO: NOMINA DEL REVISORE DEI CONTI PER IL TRIENNIO DAL 
01/06/2025 AL 31/05/2028 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
ILLUSTRA la proposta il Sindaco;  
 
PREMESSO che, a fronte della scadenza dell’incarico di 
Revisore dei Conti in data 31/05/2025, risulta necessario 
procedere alla nomina di un nuovo Revisore per il triennio 
successivo; 
 
VISTO l’art. 16, comma 25 del Decreto Legge n. 138 
del 13 agosto 2011, convertito nella Legge 14.09.2011, n. 
148 recante nuove modalità per la scelta dei Revisori dei 
Conti; 
 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 15 febbraio 
2012, 
n. 23, con il quale è stato adottato il Regolamento per 
l’istituzione dell’elenco dei Revisori dei Conti degli Enti 
Locali e le modalità di scelta dell’Organo di revisione 
economico-finanziario; 
 
VISTO l’art. 234 del D.Lgs. n. 267/2000, così come 
modificato dall’art. 1, comma 732 della Legge 29.12.2006, 
n. 296, che prevede, per i Comuni con popolazione inferiore 
a 15.000 abitanti, che la revisione economico-finanziaria 
sia affidata ad un solo Revisore, eletto dal Consiglio 
Comunale a maggioranza assoluta dei membri (art. 234, 
comma 3 del T.U.E.L. 267/2000); 

 
DATO ATTO che con nota prot. comunale n. 1863 del 
25/03/2025, il Comune di Coli ha richiesto alla Prefettura-
Ufficio Territoriale del Governo (“UTG”) di Piacenza di 
procedere all’estrazione dei nominativi dei revisori;  

 
ATTESO che con nota prot. comunale n. 2927 del 29/04/2025, 
la Prefettura di Piacenza ha trasmesso il verbale relativo 
al procedimento di estrazione a sorte, dall’elenco dei 
Revisori dei Conti degli Enti Locali, dei nominativi per 
la designazione dell’organo di revisione di questo Ente. 
Risultano estratti i seguenti nominativi: 
 

 Primo revisore estratto: PREDIERI TIZIANA; 
 Prima riserva estratta: BARALDI MASSIMILIANO; 



 Seconda riserva estratta: TASSI STEFANO; 
 
VISTA la comunicazione in data 30.04.2025, assunta a 
protocollo n. 2995/2025, con la quale la Dott.ssa Predieri 
Tiziana (di cui si allega il curriculum alla presente 
deliberazione) ha comunicato l’accettazione del suddetto 
incarico per il triennio 2025/2027; 
 
CONSIDERATO che per quanto riguarda il compenso da 
assegnare per lo svolgimento di tale incarico si farà 
riferimento ai valori previsti dal Decreto del Ministro per 
l’Interno 21/12/2018, “Aggiornamento dei limiti massimi del 
compenso spettante ai revisori dei conti degli Enti 
locali”; 
 
CONSIDERATO che la spesa annua ammonta ad € 3.180,00 + 
IVA 22% e Cassa Nazionale 4%, come da Decreto del Ministero 
dell'Interno del 21/12/2018 e verrà imputata ad un apposito 
capitolo del Bilancio di Previsione; 
 
VISTO il parere favorevole, in ordine alla regolarità 
tecnica, espresso dal Responsabile del Servizio Economico-
Finanziario (Alex Bertuzzi), ai sensi dell'art. 49, del 
D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il parere favorevole, in ordine alla regolarità 
contabile, espresso dal responsabile del Servizio 
Economico- Finanziario (Alex Bertuzzi), ai sensi dell'art. 
49, del D.Lgs n. 267/2000; 
 
 
ESPERITA la votazione, in forma palese e per alzata di 
mano, con il seguente esito: 
 
- Presenti n. 10 
- Astenuti n. 0 
- Votanti n. 10 
- Voti favorevoli n. 10 
- Voti contrari n. 0 

 
DELIBERA 

 
1. di richiamare integralmente le premesse della presente 

deliberazione, quali parti integranti e sostanziali 
della medesima; 

 
2. di conferire l'incarico di revisore economico 

finanziario di questo Comune, ai sensi dell'art. 234 e 
seguenti del D.L.vo 18/08/2000 n. 267, alla Dott.ssa 
Predieri Tiziana in  possesso dei requisiti di legge; 



 
3. di dare atto che l'incarico ha durata triennale, dal 

01/06/2025 al 31/05/2028;   
 

4. di imputare la somma annuale di € 3.180,00 + IVA 22% e 
Cassa Nazionale 4% al Bilancio di Previsione 2025-
2027; 

 
5. di dare atto che il revisore sunnominato, prima 

dell’inizio dell’incarico, dovrà produrre la 
dichiarazione di cui all'art. 236 ed all'art. 238 del 
D.L.vo 267/2000; 

 
6. di disporre la pubblicazione della presente 

deliberazione in Amministrazione Trasparente, sezione 
“Consulenti e collaboratori”, sotto-sezione “Titolari 
di incarichi di collaborazione o consulenza”. 

 
 
  



 
PARERI OBBLIGATORI (art.49, 1° comma,  e 147 bis, 1° comma, D. L.vo 18/08/2000 n. 267)  

 
 
PARERE:   in ordine alla Regolarità tecnica 
 
 
Data:            Il Responsabile del servizio 
 F.to  ALEX BERTUZZI 
 
 
 
PARERE:   in ordine alla Regolarità contabile 
 
 
Data:            Il Responsabile del servizio 
 F.to  ALEX BERTUZZI 
 
 
  



 
Letto, confermato e sottoscritto.  
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ARCH. ESTER PUGNI F.to  ANDREA TEDALDI 

 
___________________________________________________________________________ 

 
PUBBLICAZIONE 

 
PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO E SUL SITO WEB DEL COMUNE DI COLI, accessibile al 
pubblico, DAL 02-05-2025 e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi. 
 
 
 

ATTESTA  
IL MESSO COMUNALE 

CERTIFICA 
IL  SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GIOVANNI ROSSI F.to  ANDREA TEDALDI 
 
___________________________________________________________________________ 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Coli lì 02-05-2025 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  ANDREA TEDALDI 
___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione  
 
 

X E’ divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, 3° comma, 
D. L.vo 267/2000 

 
Coli lì,  02-05-2025 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  ANDREA TEDALDI 

 


